Termine
im
Café International

Wilhelm — Wester Weg 1
52349 Diiren

(Innenhof der Evang. Gemeinde)

Freitags

19.08.16

09.09.16
23.09.16

07.10.16
14.10.16

11.11.16

15.30-17.30 Uhr

15.30-17.30 Uhr
15.30-17.30 Uhr

15.30-17.30 Uhr
15.30-17.30 Uhr

15.30-17.30 Uhr

Teil NI

Teil IV

Informationen fiir

Fluchtlinge

Asylbewerber
Migranten

Das deutsche Gesundheitssystem

Vorsorge und Friiherkennung
Erndahrung und Bewegung
Zahngesundheit und Mundhygiene
Migration und Gesundheit

Drogen-, Tabak- und Alkohol-sowie
Medikamentenabhangigkeit
Kindergesundheit und Unfallpravention
Aids, Hepatitis und andere sexuell
Ubertragbare Krankheiten

Seelische Gesundheit

Alter, Pflege und Gesundheit
Schwangerschaft und Familienplanung
Weibliche Genitalbeschneidung

Das deutsche Rechtssystem
Das deutsche Kommunalrecht
Das Zusammenleben in Deutschland




